
 

 

Zápis ze VII. zasedání zastupitelstva obce Dlouhá Brtnice, 

konaného dne 22. 6. 2023 na Obecním úřadě Dlouhá Brtnice. 

 

Přítomni: 7 – Radka Štanclová, Roman Motáček, František Zažímal, Martin Krejčí, Zdeněk 

Kratochvíl, Renáta Fišerová, Miroslav Fišer  

                                                    

Omluveni: 0 

 

Průběh zasedání: 

1) Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 19 hodin. Přivítal všechny přítomné členy a 
konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, jsou přítomni všichni zvolení zastupitelé obce a toto 
zasedání je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu se 
zveřejněnou informací o konání VII. zasedání zastupitelstva obce na úředních deskách a podal 
návrh na jeho doplnění o 1 bod a tím je návrh Zdeňka Obůrky na odpuštění nájmu z provozu 
pohostinství v kulturním domě v Dlouhé Brtnici. Následně dal předsedající o navrženém programu 
hlasovat. 

Návrh usnesení č. 7/1/22.6.2023: 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje následující program VII. zasedání ZO: 

1. Určení pořizovatele zápisu a ověřovatelů zápisu o průběhu zasedání, schválení programu 
zasedání 

2. Kontrola zápisu z VI. zasedání zastupitelstva obce 

3.  Závěrečný účet obce a Základní školy a mateřské školy Dlouhá Brtnice, p. o.  

4. Dotace obce pro společnost Lapek na provoz prodejny v Dlouhé Brtnici 

5. Návrh Zdeňka Obůrky na odpuštění nájmu z provozu pohostinství v kulturním domě v Dlouhé 
Brtnici 

6. Diskuse 

7. Závěr 
 

Výsledek hlasování: pro 7   proti 0 zdržel se 0 – Usnesení č. 7/1/22.6.2023 bylo schváleno. 
 

2) Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Radku Štanclovou a Miroslava Fišera, pořizovatelem 

zápisu Renátu Fišerovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Následně bylo o návrhu 

hlasováno. 

Návrh usnesení č.  7/1-2/22.6.2023: 



 

 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje Renátu Fišerovou pořizovatelem, Radku 

Štanclovou a Miroslava Fišera ověřovateli zápisu o průběhu VII. zasedání ZO Dlouhá 

Brtnice, konaného dne 22. 6. 2023. 

Hlasování: pro 7 proti 0  zdržel se 0 - Usnesení č. 7/1-2/22.6.2023 bylo schváleno. 

 

3) Předsedající seznámil zastupitelstvo obce se zněním zápisu z VI. zasedání zastupitelstva obce 
konaného dne 19. 5. 2023. K zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

4) Starosta obce seznámil ZO se závěrečným účtem, údaji z účetní uzávěrky a Zprávou o výsledku                                                               
přezkoumání hospodaření obce za uplynulé období v roce 2023. Podrobně seznámil ZO s pohyby 
na    jednotlivých rozpočtových účtech, pohyby majetku a zůstatky finančních prostředků na účtech 
obce u finančních ústavů a údaji z hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a mateřská 
škola Dlouhá Brtnice. Zároveň konstatoval, že při přezkoumání hospodaření obce za předchozí 
období nebyly zjištěny nedostatky. Ze strany členů ZO byly vzneseny ještě některé doplňující 
otázky k předložené zprávě, které starosta obce zodpověděl. Předložené dokumenty byly následně 
schváleny bez výhrady. Následně bylo prodiskutováno zadání přezkoumání hospodaření obce za 
rok 2023. ZO rozhodlo, že o přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 obec požádá Krajský 
úřad Kraje Vysočina. 

 Návrh usnesení č. 7/2/22.6.2023: 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje účetní uzávěrku příspěvkové organizace 

Základní škola a mateřská škola Dlouhá Brtnice p. o. a účetní uzávěrku a závěrečný účet 

obce Dlouhá Brtnice za rok 2022 bez výhrady. Dále zastupitelstvo obce schvaluje zadání 

přezkoumání hospodaření obce Dlouhá Brtnice za rok 2023 Krajskému úřadu Kraje 

Vysočina. 

Hlasování:    pro  7     proti  0     zdržel se  0     Usnesení č. 7/2/22.6.2023 bylo schváleno 

 

5) Starosta informoval ZO o schválení dotace Krajem Vysočina z dotačního titulu Fondu Vysočiny 
„Venkovské služby 2023“. Tuto dotaci hodlá v letošním roce obec poskytnout společnosti Lapek na 
provoz jediné místní prodejny. Celková dotace činí 80000,- Kč z čehož podíl obce činí 25000,- Kč. 
Následně starosta vyzval k hlasování o poskytnutí této dotace společnosti Lapek. 

Návrh usnesení č. 7/3/22.6.2023: 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje pro rok 2023 poskytnutí dotace z Fondu 
Vysočiny ve výši 80000,- Kč společnosti Lapek na provoz prodejny v obci, z čehož podíl 
obce bude činit 25000,- Kč. Zároveň zastupitelstvo obce pověřuje starostu Romana Motáčka 
uzavřením darovací smlouvy se společností Lapek na poskytnutí této dotace a následným 
doložením poskytnutí této dotace Kraji Vysočina. 

Hlasování:    pro  7    proti  0    zdržel se  0           Usnesení č. 7/3/22.6.2023 bylo schváleno 

 

6) V souvislosti s podáním návrhu Zdeňkem Obůrkou na pokračování prominutí nájmu 5000,- Kč paní 
Jaroslavě Obůrkové za provoz pohostinství v kulturním domě v Dlouhé Brtnici vyzval předsedající 
zastupitele obce k projednání této věci. Po delší debatě o budoucnosti tohoto pohostinství vyzval 
předsedající k hlasování o prominutí nájmu za provoz pohostinství v Dlouhé Brtnici na další období.  

 



 

 

Návrh usnesení č. 7/4/22.6.2023: 
 
Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice neschvaluje pro další období prominutí nájmu za 
provoz pohostinství v kulturním domě v Dlouhé Brtnici.  
 
Hlasování: pro:7        proti 0        zdržel se 0     Usnesení č. 7/4/22.6.2023 bylo schváleno 
 
 

 

7) V rámci diskuse starosta informoval ZO o výsledku konkursního řízení na vedoucí pracovní pozici 
ředitele / ředitelky Základní školy a mateřské školy Dlouhá Brtnice, dále o prohlídce 4 lip v uličce v 
„Neudorfu“ a lip v aleji u kostela dendrologem panem Igorem Kumštárem a o jeho vyjádření, dále 
místostarosta navrhl nákup svahové sekačky trávy s mulčovačem za traktor, což má v budoucnosti 
zefektivnit sečení špatně přístupných ploch včetně břehů potoka, pro což se v současnosti využívá 
hlavně služeb Krajské správy a údržby silnic. Následně se ZO v diskuzi vrátilo k nájmu za provoz 
místního pohostinství.  
 

8) Předsedající konstatoval, že byly projednány všechny body programu VII. zasedání ZO. Závěrem 
poděkoval všem přítomným za plnou účast na tomto zasedání a ve 20:25 hod. VII. zasedání 
zastupitelstva obce ukončil.  

 

          Přílohy zápisu: 

- Zveřejněná informace o konání VII. zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích  

- Prezenční listina 

 

 

  Zápis byl vyhotovený dne 30. června 2023 

 

 

 

Zapsal:  …................................ 

 

Ověřovatelé:  …................................  ………………………… 

 

Starosta obce :          ……………………….. 


